
Montevideo, 2 2 ABR. 2025
VISTO: lo d ispuesto  por los artícu los 2 o y 3° de la Ley N° 16.626, de 22 

de noviem bre de 1994, referente a la in tegración de la Com isión

H onoraria p a ra  la Salud C ardiovascular;----------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resolución del Poder Ejecutivo de 13 de 

noviem bre de 2024, se actualizó la integración de la c itada  Com isión;—

Nicolás C uesta  Holgado como Presidente de la m encionada Com isión, 

en su stitu c ió n  del Dr. Víctor D ayan y al Dr. Mario Romero Aguilar en 

rep resen tac ión  del M inisterio de Salud Pública, en lugar de la Dra.

A driana Rodríguez;-------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder en consecuencia ;--------------

ATENTO: a lo p recedentem ente  expuesto  y lo establecido en el Artículo 

2o de la Ley N° 16.626, de 22 de noviem bre de 1994 y Artículo 402 de la

Ley N° 16.736, de 5 de enero de 1996;--------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- Cese el Dr. Víctor D ayan como Presidente de la Comisión 

H onoraria p a ra  la Salud C ardiovascular y la Dra. A driana 

Rodríguez como rep resen tan te  del M inisterio de Salud Pública an te

d icha Com isión.---------------------------------------------------------------------------

2 o.- A gradécense los servicios p res tad o s .---------------------------------------------

3o.- D esígnase al Dr. Alejandro Nicolás C uesta  Holgado como 

Presidente de la Com isión H onoraria p a ra  la Salud C ardiovascular 

y al Dr. Mario Romero Aguilar como in tegran te  de d icha Comisión,

en rep resen tac ión  del M inisterio de Salud  Pública.------------------------

4o.- C om uniqúese .-----------------------------------------------------------------------------

II) que se h a  propuesto  designar al Dr. Alejandro

Ref. N° 001-3-1892-2025

Res. In te rn a  N°:

MJB


